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Stadsbyggnadsnämndens ordförande 

Kommunfullmäktige 2025-06-16 

Svar på interpellation från Janne Boman (S) 
Arbetet med kommunens trädbestånd 

Janne Boman (S) har i en interpellation den 19 maj 2025 ställt frågor om 

bevarandet och utvecklandet av Täby kommunens trädbestånd. 

Täby kommun har ett strukturerat och långsiktigt arbete för att utveckla den 

gröna infrastrukturen där trädbeståndet spelar en central roll. Kommunens 

arbete med trädbeståndet vilar främst på styrdokumenten Grönplan för Täby 

kommun och Täbys arkitekturprogram. Utifrån dessa dokument arbetar 

kommunen bland annat med: trädinventeringar och digitala kartverktyg för att 

följa upp befintligt trädbestånd, planeringsprinciper som säkerställer att träd 

bevaras där det är möjligt vid ny- och ombyggnationer, samt åter- och 

nyplantering av träd i parker, torg och gatumiljöer.  

Täby kommun arbetar också med kravställning i planprocessen för att säkerställa 

att nya områden berikas med träd. I detaljplanearbetet ställs krav på att 

grönstruktur och träd ska integreras tidigt i gestaltningen av nya områden. 

Genom exploateringsavtal och samråd säkerställs att trädplantering prioriteras 

även inom bostadsfastigheterna. Kommunen samarbetar även med byggaktörer 

för att skapa gröna, levande och attraktiva utemiljöer där träden ses som viktiga 

delar av stadens ekologi, mikroklimat och människors välbefinnande.  

När träd tas ned i samband med exploatering eller anläggningsarbeten är 

kommunens utgångspunkt att nya träd ska planteras som kompensation. 

Exempelvis kommer fem nya lindar att planteras i en av kommunens alléer i 

samband med anläggningen av nya tennisplaner i Erikslund då träd behöver tas 

ned. Kommunen genomför även större samlade insatser såsom år 2017 då cirka 

120 nya träd planterades i syfte att långsiktigt stärka trädbeståndet. 

Sammanfattningsvis är arbetet med trädbeståndet en viktig del av Täby 

kommuns hållbara stadsutveckling. 

Johan Algernon (M) 
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